Vergilius lib. X:

regem adit et regi memorat nomenque genusque.

35

Lucilius lib. XXVII:

cum pacem peto, cum placo, cum ádeo et cum appelló meam.

|| Aditus est ingressus. Vergilius lib. VIII:

huc turbidus atque huc
lustrat equo muros aditumque per avia quaerit.

40

M. Tullius de suppliciis: in ipso aditu atque ore portus. ||

Aditus rursum adventus. Accius Medea:

tún, dic, || Meda es, cùius aditum expéctans pervixi usque adhuc? 1

M. Tullius ad Caesarem iuniorem lib. I: et aut ad consules
aut ad te aut ad Brutum adissent, his fraudi ne esset, quod cum
Antonio fuissent.ADTENDERE est intendere. M. Tullius de officiis lib. III: set si, 5
cum animum attenderis, turpidinem videas adiunctam. — Accius
Diomede:

simul autem attendo, ut quírem exaudire amplius.

Lucilius lib. XXVIII:

praeterea ut nostris animos attendere dictis
atque adhibere velis.

10

 32 III, 2, 3 || 34 Aen. X, 149 || 36 Lucilius l. XXVII || 38 Aen. IX, 57 ||
 41 II, 5, 12, 30 || 42 Accius Medea || 2 M. Tull. ad Caesarem iuniorem¹ l. 5
 III, 8, 35 || 7 Accius Diomede || 9 Lucilius l. XXX.

33 aliquot *L*₂; ed. *Bas.*; cdd. *Ter.* — ex te auditum qui aibant hodie filiam
e. q. s. Ter. — 35 rei *H*₁. — 37 placito *Gen.*; pr. *H.* — apello *H.*, *Gen.*
 — 39 atque illuc cdd. — 40 p via *L*₁. — 41 cf. 459 l. os. — supleciis *L*₁;
*item Gen*₁. — ore *Cic.*; opere cdd. — 42 rursus *Gen*₁. — Meda cdd.; f.
recte; quamquam alibi etiam ap. Nonium Medea tantum habetur inscriptio; cf.
comm. in v. seq. — 1 tun dic Medea es *Lachm.* in *Lucr.* pg. 162 (tune dic
 iam *Barthius*; Meda es *M*; Mede's *Ribbeckius*, f. *recte*); tunc (tum *L*₁)
diomedes et cdd. — tune dia (debebat esse tun) Medea es *male cum Passerat.*
Me; cf. *vit. Ennii* pg. 206. — expectans *Passerat.*; expectant (exspectant
ed. Bas.) cdd. — 3 et aut ad te *H*₁, *Gen.* — aut a Br. *L*₁. — essent *Gen*;
pr. H. etiam in *L* n scriptum supra et. — 5 Adt. cum *L*₁, *H*, *Gen*; et ita
 ubique *L*₁, *H*, *Gen* in sequentibus pr. v. 6; 8; 18. — sed *Cic.*; et cdd. *Non.* —
 6 att. *L*. — turpidinem *H*₁; *Gen*; turpidinem *rell.* — adiunctam *Cic.*;
adunatam cdd. Non. — 7 diome *H*₁. — 8 simil *L*₁. — att. pr. *H.* — attendi
Bothius; at *praesens historicum frequens in fabulis vetustissimis, perinde atque*
in inscriptionibus. — 10 nostris *Bentin.*; nostros cdd. — post attedere de
 re add. cdd.; om. ed. *princ.*; attendere om. *rell. A.*

idem lib. XXVII:

rém cognoscas sīmul et dictis ánimū adtendas póstulo.

Pacuvius Antiopa:

15 sed cūm animū adtendi ád quaerendum quid siet.

Pomponius Macco:

quid futurumst, si pol discere ártem ego hanc adténderiu?

|| Adtendere, perseverare. Accius Diomedē:

20 numquām perpellar, gnáte. || pol, ne adténderis
petere á me id quod nefás sit concedí tibi.

APPELLARE est familiariter respondere. Lucilius lib. XXVII:

cūm mei me adeunt sérvuli, non dóminam ego appellém mean? ||

Appellare, nominare. M. Tullius de officiis lib. III: Publīum Scipionem, Marce fili, eum qui primus Africanus appellatus sit.

25 APPELLERE est applicare. Afranius Excepto:

abi tu, appellant húc ad molem nōstram naviculám iube.

Lucilius lib. XXVI:

ágere in iaciéndo siqueis víneis actis opust,
primum id dant operam út quamprimum appellant.

30 * * *

12 Lucilius l. XXVII || 14 Pacuvius Antiopa || 16 Pomponius Macco || 18 Accius Diomedē || 21 Lucilius l. XXVII || 23 III, 1, 1 || 25 Afranius Excepto || 27 Lucilius l. XXVI.

12 cf. 275 l. cognoscere. — 13 postula cdd. h. l. — 15 animū Iun. *convenienter lemmati*; animo v. — querendum ed. Bas. — 16 Pomp. Macco; cf. comm. ad 114 l. foria. — 17 puto: quid futurumst pol, si. — discere a. ego h. M; ego hanc discere artem cdd. — 18 Attēnd. L, non H, Gen. — 19 n. p. M; si umquam perpediar C, Gen (praepediar A; Montepess.). — gnate Grotius; gnato cdd. — pol M; puer cdd. — 20 concede H₁; concedit L, G. — ibi pr. L. — 22 cum ei pr. G. — adeant Guietus; quod possit placere, si dictum sit modo concessivo, appellare autem pcrinde atque adire sit interpellare. — servili L₁. — 23—29 obsequendum existimavi Quicherato, qui vv. 23, 24 in libris post 29 positos traiecit ac v. 25 restituit (ut et nos in ed. Luc. pg. 87) Appellere, ubi libri Appellare. — nam Nonium, quantumvis sit bardus et rudis, ignorasse ut existimem ut finale iungi cum coniunctivo nullo equidem possum adduci pacto. — quod cum ita sit, post v. 29 quedam hausta esse appetet, quibus varia significatio appellendi verbi illustraretur. — 23 M. Tullius; cf. pg. 235 l. aequales — aequaevi cum comment. — 24 Marce; per compendium m vel M. vel M. omnes (M. ed. Bas.; in reliquis addita supra virgula). — fili, eum, filium cdd. — 25 Appellare cdd.; v. supra. — 26 iube add. Buechelerus. — 27 cf. 243 l. actum, admotum; 327 l. iacit, facit. — 28 agere pro aggere cdd. ter. — agere in; agerem H₁. — iaciendo Gs; item (iacendo Gen₁) rell. cum A. — siqueis M; siquo est in L₁; Hs₂ (Ho₃; Ho₂ siquid; pr. Hs₂: siqⁱ); G post correcturam; siqnod est in A; Montepess.; G₁; L₂; H₁; hic siqd ducta per d lineola; eodem cum compendio Gen. — 243 cdd.

AEMVLVS est invidus. Vergilius Aeneidos lib. V: